



Pyhäkoulukeksien paketin etupuolen suunnittelija Joel Puupponen, 7, soittaa taskuklarinettia ja haluaa enkelipolkuun haastetta.



Pyhäkoulussa parasta on juttelu

Pyhäkoulukeksipaketin etupuolen suunnittelija Joel Puupponen edustaa valtakunnallisessa pyhäkoululaistilastossa Keski-Suomea ja Jyväskylää. Häntä ei tunneta vain keksipakettisuunnittelijana ja pyhäkoululaisena vaan myös Suomen Pyhäkoulun Ystävien lasten- hallituksen jäsenenä. Lisäksi hän harrastaa jalkapalloa, partiota, uintia ja taskuklarinetin soittoa.

Pyhäkoululaisena Joelilla on kokemusta useammasta pyhäkoulusta. Yksi on jäänyt erityisesti mieleen. Siellä sai aina herkkua. Muuten ohjelma on ollut sitä tuttua, raamatunkertomuksia, laulamista, juttelua, tarrat ja tarrojen taulu.

Parhaiten on jäänyt mieleen enkelipolku, vaikka siinä oli Joelin harmiksi matalan kynnyksen makua.

- Se oli sellainen rata, jossa oli esteitä. Yritin kulkea mahdollisimman vaikean reitin, mutta liian helppo se oli silti. Taulumäen kirkon pyhäkoulussa on se hyvä, että pääsee ehtoolliselle.
- Siitä saa sitä ruokaa. Kyllä Joel tietää, mitä ehtoollinen tarkoittaa.
- Siinä syödään Jeesuksen antama ruumis ja veri. Siitä saa energiaa. Energia olisi tarpeen jo kotona ennen pyhäkouluun lähtöä. Joel ei ole kovin innokas lähtijä, mutta erittäin innokas olijä hän on. Ja siis sanoiko Joel jo sen, että pyhäkoulussa tärkeää on juttelu?
- Mä aina juttelen meidän pyhäkoulun Eijan ja Jaanan kanssa. Ne on aina ja ikuisesti mun kavereita. Ne on mun kavereita vielä taivaassakin.



Puheenjohtajalta

Missä saa laulaa rakkaista joululauluista kaikki säkeistöt, myös ne, joissa kerrotaan Jeesuksen syntymästä? Missä saa esittää joulukuvaelman ja lukea jouluevankeliumin? Missä saa laittaa kädet ristiin ja rukoilla? Pyhäkoulussa! Ihanaa, että on pyhäkouluja. Kiitos kaikille teille, joille se on sydämenasia!

Minua ovat tänä adventtina puhutelleet Anna-Mari Kaskisen sanat laulun Joulun suuri salaisuus lopussa: "Lapsi antoi tehtävän ja vielä jatkuu työ." On ihmeellistä ajatella, että mekin saamme olla Joulun Lapsen kutsumina tekemässä tätä työtä.

SPY:ssä toivomme ja rukoilemme, että meillä olisi jatkossakin mahdollisuus toimia pyhäkoulun ja pyhäkoulunohjaajien hyväksi. Olemme kuulleet ohjaajilta kiitosta valtakunnallisista verkkotapaamisista, ja työmme pyhäkoulunohjaajien ja varhaiskasvatuksen yhteistyön tukemiseksi jatkuu. Suuri ilonaihe on lastenhallitus ja sen reippaat ja idearikkaat jäsenet.

Kiitän lämpimästi niitä lukuisia seurakuntia, jotka ovat kantaneet meille kolehtia kuluneiden vuosien aikana ja mahdollistaneet toimintamme. Pyydän, että voisitte edelleenkin valita meidät kolehtikohteeksi, vaikka meitä ei enää Kirkkohallituksen kolehtilistalle huolitukaan. Siunausta kaikkien pyhäkoulun ystävien ja pyhäkoululaisten joulun aikaan!

Eija Pakkala

Lapset kirkolliskokouksen vieraina

Kirkolliskokous tapasi koululaisia ja nuoria. Lapset pääsivät videotervehdyksellä mukaan.

Syksyn kirkolliskokous kuuli lapsia ja nuoria. Iltapäivän työryhmissä kouluikäiset ja nuoret työskentelivät kirkolliskokouksen jäsenten kanssa, mutta tilaisuuden aloittivat Ruutin ja tämän kirjeen kansikuvapojan Joelin videotervehdys ja videoon liittynyt kysely. Kyselyyn vastasi noin sadasta kirkolliskokousedustajasta 29.

Kirkolliskokousedustajat ilahtuivat lasten mahdollisuudesta päästä vaikuttamaan itseään koskeissa asioissa. "Olkaa rohkeita ja pitäkää kovaa ääntä", kehoitettiin. Kirkolliskokousedustajat tunnistivat myös, että heidän vallassaan on vastata Joelin toiveeseen saada kirkkoon lisää leikkiä ja metsäretkiä. Seurakuntien talousarvioihin tarvitaan siis riittävästi rahaa toimintaan lasten kanssa.

Myös ilmastoon ja luonnonsuojeluun liittyvät päätökset ovat tärkeitä nimenomaan lapsille. Kyselyn vastaukset paljastivat kuitenkin, että lapsia ja nuoria kuullaan aivan liian harvoin ennen päätösten tekoa. Jotkut kirkolliskokousedustajista kertoivat kysyvänsä omien lastensa kantaa esillä olevaan asiaan. Lasten kuulemisen vakiintunut käytäntö kuitenkin puuttuu.

SPY on sitoutunut etsimään koko ajan uusia keinoja siirtää valtaa myös pienille, alle kouluikäisille lapsille. – Haluamme edelleen pitää kiinni siitä, että lapset saavat päättää osasta SPY:n budjettia, sanoo SPY:n hallituksen puolesta Anita Ahtiainen. – Samoin lastenhallitus aikoo jatkossakin ottaa suoraan yhteyttä vallanpitäjiin ja päättäjiin. Viestejä on siis luvassa piispoille ja muille vaikuttajille. SPY:n tehtäväksi jää seurata, millaisia asioita kirkolliskokouksen käsittelyssä milloinkin on.

Lapsivaikutusten arviointi on osoittautunut riittämättömäksi. Se ei aina tarkoita sitä, että lapsia itseään kuultaisiin. Monet mieltävät, että lasten päätettäväksi voi antaa vain aikuisten valmistelemissa valintoja siitä, mitä tehdään. Ikään kuin aikuiset ajattelisivat tietävänsä paremmin, mitä lapset haluavat tai tarvitsevat.

– Vielä on matkaa siihen, että ottaisimme lapset mukaan esimerkiksi kun työntekijöitä tai vastuuhenkilöitä rekrytoidaan tai kun uusia tiloja rakennetaan tai sisustetaan, Anita sanoo.

Vielä on matkaa siihen, että ottaisimme lapset mukaan rekrytointiin ja tiloja suunnittelemaan.





Miten pyhäkoulu voi?

Johanna Routasalo otti selvää, mikä on pyhäkoulun tilanne Suomen luterilaisissa seurakunnissa.

Johanna Routasalo, salolainen lastenohjaaja, sai Suomen Pyhäkoulun Ystäviltä parin kuukauden työtunnit aikaa selvittää, mitä pyhäkoululle kuuluu. Alkuun piti selailta nettisivut: miten pyhäkoulu näkyy? Sitten alkoi soittaminen.

– Kysymykset lasten hengellisen elämän tukemisesta ovat samoja kaikkialla. Toisissa seurakunnissa on käytetty enemmän aikaa uuden kokeilemiseen. Monesta seurakunnasta pyhäkoulu puuttuu kuitenkin kokonaan.

Luovissa ratkaisuisissa pyhäkoulu oli kekseliäästi liitetty harrastustoimintaan tai yhteistyöhön paikallisen toimijan kanssa. Kurikassa seikkailupyhis vie raamatunkertomukset lasten leikkien myötä metsään, Kontiolahden taikinapyhiksessä leivotaan. Jossakin oli tehty pyhäkoululaatikoita, teemoina joulu ja muita kirkkovuoden juhlia. Niitä sai lainata kotiin.

Yksittäisistä pyhäkoulumuodoista tavallisen oli kirjepyhäkoulu.

– Lastenkirkolla on hyvää materiaalia tulostettavaksi suoraan kirjepyhäkoulun tarpeisiin. Se ei sido perheitä pyhäkoulun aikatauluun ja tuottaa omalla nimellä tulevaa postia pyhäkoululaiselle.

Kartoitus paljasti, että pyhäkoulua ohjaavat yhtä lailla työntekijät ja vapaaehtoiset.

– Seurakunnissa, joissa pyhäkoulut toimivat, työntekijän rooli mentorina ja kouluttajana on vahva. Vapaaehtoiset ovat pyhäkoulun erityispiirre ja rikkaus.

– Parhaimmillaan vapaaehtoisista muodostuu yhteisö, johon halutaan kuulua silloinkin, kun pyhäkoulu ei sovi omaan elämäntilanteeseen.

Mutta ongelma on vanha tuttu: Miten perheet löytävät pyhäkouluun? Mikä saa perheet tulemaan, kun on niin paljon kaikkea? Tarjoammeko pyhäkoulun muodossa, jota perheet eivät tarvitse?

– Usein seurakunnissa on tapana laittaa uutta pystyyn ja jäädä odottamaan, että perheet tulisivat. Miksi emme kysy perheiltä suoraan, mitä he tarvitsevat?

Jos Johanna olisi voinut jatkaa kartoitustyötä, olisi pitänyt soittaa niihin seurakuntiin, joissa pyhäkoulua ei ole. Tärkeää olisi myös tarkentaa viestintää.

– Harvoilta nettisivuilta löytyi tietoa siitä, kuka pyhäkoulua ohjaa ja kenelle voi soittaa kysyäksään lisää. Perheissä halutaan tietää, kenen kanssa lapset jäävät ja mitä pyhäkoulussa tapahtuu.

Sitäkin kannattaisi miettiä, että varhaisnuoret uhkaavat edelleen pudota seurakunnan yhteydestä. Ikätasoinen ja vastuutehtäviä jakava pyhäkoulu voisi linkittää heidät toimintaan.

– Kaikki, joiden kanssa puhuin, olivat huolissaan lapsesta. Siksi meidän pyhäkouluihmisten on muistettava, että emme ole yksin. Pidetään enemmän yhteyttä ja jaetaan kokemuksia lapsen parhaaksi.

Tutki lisää pyhäkoulujen terveisistä ja ota käyttöön Kirjepyhäkoulun vuosikello.



Vielä ehdit ilmoittautua pyhäkoulun ajankohtaispäivään

Koulutus pidetään 18.1.2025 klo 10-15
TEAMS -verkkokoulutuksena.
Ilmoittautuminen 9.1.2025 mennessä.

Mikä on pyhäkoulun paikka muuttuvassa ajassa ja seurakunnassa? Miten raamatunkertomukset tukevat tämän päivän lapsen suhdetta Jumalaan? Pyhäkoulun ajankohtaispäivässä tutkitaan tapoja toteuttaa innostavaa ja hengellisesti merkityksellistä pyhäkoulua ja kurkistetaan muun muassa piiloleikin teologiaan. Ajankohtaispäivä toteutetaan verkkokoulutuksena.

Osallistumismaksu on 90 €/osallistuja tai 350 €/seurakunta kohtainen linkki (ei osallistujarajoitusta).



SPY ry vuosikokous 2025

Aika: 24.5.2025 klo 10:00

Paikka: Hotelli Alma, Seinäjoki

Osallistuminen on mahdollista myös etäyhteydellä.

Kokouksessa julkistetaan vuoden pyhäkoulun ohjaaja, joka valitaan Lapuan hiippakunnasta, Nyt on siis aika paljastaa SPYn hallitukselle, ketkä vapaaehtoiset pyhäkoulunohjaajat olisi hyvä huomata ja jakaa heidän kokemuksiaan ja taitojaan muidenkin iloksi.

Olkaa yhteydessä <https://www.pyhakoulunystavat.fi/tai>

info@pyhakoulunystavat.fi

JOULULAHJA LAPSELLE: TUE PYHÄKOULUTOIMINTAA, JOKA ON IHAN LASTEN VALTAKUNTA



28141



Pyhäkoulun ystävien kautta annettu joululahja käytetään lapsia osallistavan, turvallisesti hengellisen pyhäkoulutoiminnan tukemiseen Suomen ev. lut. kirkon seurakunnissa.

SPY ry hallituksen jäsenet

Eija Pakkala, Jyväskylä

Mirva Lehtinen, Kuusankoski

Eleonora Printz, Parkano

Johanna Routasalo, Salo

Anna-Mari Kaskinen, Helsinki

Riitta Koivisto, Helsinki

